
LOVCI PEREL 
velká čtenářská soutěž  

na podporu dětského čtenářství 





http://projekty.kmhk.cz/projekty/ 
 

http://projekty.kmhk.cz/projekty/
http://projekty.kmhk.cz/projekty/


LOVCI PEREL  
 co to je? - o čem to je? 

 

•   Hra, soutěž, projekt  
 

•   Vznik v roce 2011, Hradec Králové 
 

•   Letos probíhá již 4. ročník 
 

Rok 2014  - registrováno 157 knihoven 
       - soutěžilo 4 579 dětí 
                      - zpracováno 37 026 knih 
 

•  Soutěž, ve které se knihy mění na perlorodky a malí čtenáři na lovce perel 
 

•  Vybrané dětské knížky se ve hře stávají perlorodkami, které přinášejí    
    svým čtenářům perly  
 

•  Hra Lovci perel mění čtení v dobrodružství a z práce s knihou dělá zábavu 
 

•  Pravidla hry si každá knihovna může přizpůsobit svým podmínkám 





PRAVIDLA 
 

1.Dodržování stanovených pravidel  
 

 např.  uvádět autorství Knihovna města Hradce Králové 
 používat prezenční listinu 
 používat listinu na zápis zpracovaných perlorodek 
 pracovat s fyzickými perlami 
 používat plakát, kde jsou loga 
 

2.Vytvoření a využívání i vlastních pravidel  
 

  např. nepovinné otázky 
  vlastní seznam perlorodek 

 





NAŠE KNIHOVNA 
 

Začátek hry:  únor 2015 
 

Velká propagace:  plakátky, vyhlášení, zpravodaj,   
                                  web, facebook 
 

1. stupeň žáci ZŠ - návštěva  u nás v knihovně 
2. stupeň žáci ŽŠ - návštěva ve škole 
 

Předškoláčci 
 

1. třídy 
 

Děti z Dětského domova - Smolina 

























CO SE DĚJE TEĎ? 
 

Soutěž byla  ukončena 31. října 2015 
 

•    Počítání , sčítání 
•    Kontrola lovců, hracích listů, perel 
 

Rozdělení do kategorií: 
 

1. kategorie – předškoláci + 1. třídy + Děti DD Smolina 
2. kategorie – žáci 1. stupně ZŠ 
3. kategorie – žáci 2. stupeň ZŠ 
 

Příprava na vyhodnocení soutěže a vyhlášení vítězů 
 

•    Slavnostní vyhlášení - 28. listopadu 2015 – „Den pro dětskou knihu“ 
•    Příprava „Perlového krámku“ - příprava zboží 
•    Odměny pro vítěze 
 



Zveme všechny čtenáře a účastníky 

na slavnostní vyhlášení vítěze v soutěži                    

             LOVCI PEREL 
KDE: Městská knihovna Valašské Klobouky 

KDY: sobota 28.11.2015 v 10:00 hod. 

 

Součástí bude  

PERLOVÝ KRÁMEK  

kde si děti utratí své získané Moriony 



Počet účastníků:  176 / počet obyvatel cca. 5 150 
 

Vlastní seznam knih – perlorodek:  276 
 

Počet zpracovaných knih – perlorodek:  2 957 
 

Nárůst výpůjček:  cca. 3 500 
 

Nárůst dětských čtenářů:  78 
 

Připravujeme:  PERLY Z PEREL 
 

  TROCHA  STATISTIKY 



Děkuji za pozornost 
 

Bc. Ladislava Jařabová 


